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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT THỦ THIÊM 

Số:          /KH-THPT.TT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 11 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH  

Hoạt động ngoại khóa dành cho học sinh lớp 12 
Năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Công văn số 5214/GDĐT-GDTrH của Sở giáo dục và Đào tạo ngày 22 
tháng 8 năm 2024 về việc thực hiện Chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa 

năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp và trải nghiệm, hướng nghiệp 

năm học 2024 - 2025 của nhà trường, 

Trường THPT Thủ Thiêm xây dựng Kế hoạch tổ chức ngoại khóa dành cho học 

sinh khối 12 như sau: 

I. Mục đích - Yêu cầu 

- Học tập trải nghiệm dành cho học sinh khối 12 nhằm thúc đẩy việc gắn kiến 
thức lý thuyết và thực hành trong nhà trường với thực tiễn đời sống. 

- Xây dựng cho các em kỹ năng sống trong các hoạt động tập thể thông qua kế 

hoạch ngoại khóa. Đặc biệt chương trình vận động với nhiều trò chơi vui nhộn tăng 
cường tinh thần đoàn kết, kỹ năng làm việc nhóm, sự khéo léo của toàn thể để dành 

chiến thắng, tạo cho các em những kỷ niệm khó phai trong các năm học THPT. Đồng 
thời tạo điều kiện để các em học sinh có thể tự lập và biết sống có trách nhiệm. 

- Giúp các em hiểu biết thêm về lịch sử, địa lý, sinh học, văn hóa dân tộc; mở 
rộng kiến thức cho các em, từ đó, giáo dục tình yêu quê hương, đất nước, yêu lao 

động và tự hào về thành quả nghiên cứu quy trình kỹ thuật và sản xuất, giúp các em 
có cách nhìn mới trong học tập và rèn luyện để đạt được kết quả tốt trong học tập. 

- Tất cả giáo viên và học sinh tham gia chuyển đi phải tuân thủ nghiêm theo sự 
điều động của Ban Tổ chức. 

II. Thời gian và địa điểm 

1. Thời gian: 3 ngày, từ ngày 09/01/2025 đến ngày 11/01/2025. 

2. Địa điểm 

Thành phố Đà Lạt (Lâm Đồng): Đồi chè Cầu Đất - Chợ Đà Lạt - Thung lũng 
Dasar - Nhà thờ Domain - Quảng trường lâm viên - Thác Datanla”. 

III. Đối tượng tham gia 

- Lãnh đạo nhà trường; 

- Giám thị, Giáo viên chủ nhiệm khối 12, Y tế nhà trường; 

- Khách mời: Chủ tịch công đoàn, Trợ lý thanh niên, tổ trưởng và tổ phó chuyên 

môn, văn phòng; 
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- Tất cả học sinh khối 12. Riêng đối với học sinh không tham gia vì lý do bất khả 
kháng, nhà trường sẽ có kế hoạch tổ chức riêng hoạt động ngoại khóa bổ sung giúp 

các em hoàn tất nội dung hoạt động ngoại khóa tại trường và hoàn thành bài thu 
hoạch theo quy định (tùy tình hình thực tế, kế hoạch này sẽ được thông báo sau). 

IV. Kinh phí 

- Học sinh tham gia: đóng theo giá Tour 1.990.000 đồng/1 hs.  

- Đối với CBGV: Nhà trường hỗ trợ kinh phí theo quy định. 

* Kinh phí chỉ bao gồm: Tiền xe chất lượng cao đi và về, khách sạn, các bữa ăn 
sáng, trưa, chiểu; nước uống, thuốc thông thường, bảo hiểm học sinh, chơi một số 

trò chơi trong chương trình du lịch, hướng dẫn viên (đính kèm)... 

V. Lịch trình 

Chương trình đính kèm 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Thành lập Ban Tổ chức 

- Thầy Tân Triệu Văn  - Phó Hiệu trưởng phụ trách chung - Trưởng đoàn  

- Cô Lê Thị Thủy   - Phó Hiệu trưởng         - Phó đoàn 

- Cô Hasir Nur Faridah  - Y tế nhà trường         - Ủy viên 

- Giám thị, Giáo viên chủ nhiệm lớp 12         - Ủy viên 

2. Công tác chuẩn bị: 

- Nhà trường triển khai Kế hoạch ngoại khóa khối 12 năm học 2024 - 2025 đến 

Ban Tổ chức: từ ngày 27/11/2024 đến ngày 30/11/2024. 

- Giáo viên chủ nhiệm lớp thông báo Kế hoạch ngoại khóa khối 12 và Thư báo 

đến từng Cha Mẹ học sinh và học sinh, từ ngày 02/12/2024 đến ngày 09/12/2024. 

- Cha Mẹ học sinh và học sinh nghiên cứu kế hoạch và đăng ký thư hồi báo, 

nộp giáo viên chủ nhiệm, hạn chót: ngày 20/12/2024. 

- Tổ chức họp Ban Tổ chức chuyến đi với Công ty du lịch Khánh An về công 

tác tổ chức (di chuyến, ăn, sinh hoạt); các hoạt động nghiên cứu, trải nghiệm; phương 
án đảm bảo an toàn cho chuyến đi; bảo hiểm du lịch cho từng học sinh. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng CTTT, Sở GDĐT (để báo cáo); 
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo các bộ phận); 
- GVCN Khối 12 (để thực hiện);  
- Lưu VT. 

 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Tân Triệu Văn 
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